
COMUNE DI ASSORO

Allegato n. 8

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022/2024 - ESERCIZIO 2022



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 62 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
37.000,00

0,00
25.828,27

0,00
0,00
0,00

0,00
62.828,27

0,00

Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.500,00

0,00
1.732,86

0,00
0,00
0,00

0,00
4.232,86

0,00

Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
15.000,00

0,00
10.350,00

0,00
0,00
0,00

0,00
25.350,00

0,00

Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
54.500,00

0,00
37.911,13

0,00
0,00
0,00

0,00
92.411,13

0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
54.500,00

0,00
37.911,13

0,00
0,00
0,00

0,00
92.411,13

0,00

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
54.500,00

0,00
37.911,13

0,00
0,00
0,00

0,00
92.411,13

0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
54.500,00

0,00
37.911,13

0,00
0,00
0,00

0,00
92.411,13

0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

0,00
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 62 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 179.924,08 179.924,08

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2.141.709,78 2.141.709,78

Utilizzo avanzo d'aministrazione 149.467,29 149.467,29

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

882,38
54.500,00

0,00
37.911,13

0,00
0,00
0,00

882,38
92.411,13

0,00

Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

882,38
54.500,00

0,00
37.911,13

0,00
0,00
0,00

882,38
92.411,13

0,00

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

882,38
54.500,00

0,00
37.911,13

0,00
0,00
0,00

882,38
92.411,13

0,00

Trasferimenti correnti2TOTALE TITOLO 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

882,38
54.500,00

0,00
37.911,13

0,00
0,00
0,00

882,38
92.411,13

0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 
residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

5.180.090,67 5.180.090,67
14.212.131,52

0,00
37.911,13 0,00 14.250.042,65

0,00 0,00 0,00
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 62 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenza 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00Macroaggregato 1 Redditi da lavoro dipendente

previsione di competenza 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00Macroaggregato 2 Imposte e tasse a carico dell'ente

previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

previsione di competenza 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenza 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 62 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti correnti2TOTALE TITOLO

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 26.458.122,62 0,00 0,00 26.458.122,62
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 62 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,001 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,002 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,003 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 62 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
Trasferimenti correnti2TOTALE TITOLO

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 13.648.676,53 0,00 0,00 13.648.676,53
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 37.911,13  - 

37.911,13

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

37.911,13

37.911,13

2022 2023 2024 Cassa


