COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n. VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022/2024 - ESERCIZIO 2022

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO				PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 62 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
MISSIONE 1	I	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 7	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
Macroaggregato 1	1	rreduit da lavoro dipendente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 37.000,00 0,00	25.828,27 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 62.828,27 0,00
Macroaggregato 2	2	Imposte e tasse a carico dell'ente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.500,00 0,00	1.732,86 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 4.232,86 0,00
Macroaggregato 3	3	Acquisto di beni e servizi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 15.000,00 0,00	10.350,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 25.350,00 0,00
Totale Titolo 1	1	Spese correllu	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 54.500,00 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 92.411,13 0,00
Totale Programma 7 E	Ele	zioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 54.500,00 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 92.411,13 0,00
TOTALE MISSIONE 1	1 8		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 54.500,00 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 92.411,13 0,00
TOTALE VARIAZION	NI IN	I LICCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 54.500,00 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 92.411,13 0,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 62 ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
CATEGORIA, CAPITOLO				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
Fondo pluriennale vince	olato per spese correnti		179.924,08			179.924,08
Fondo pluriennale vinco	olato per spese in conto capitale		2.141.709,78			2.141.709,78
Utilizzo avanzo d'aminis	strazione		149.467,29			149.467,29
Titolo 2	Trasferimenti correnti					
Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche					
Categoria 1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	882,38 54.500,00 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00 0,00	882,38 92.411,13 0,00
Totale Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	882,38 54.500,00 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00 0,00	882,38 92.411,13 0,00
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	882,38 54.500,00 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00 0,00	882,38 92.411,13 0,00
TOTALE \	/ARIAZIONI IN ENTRATA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	882,38 54.500,00 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00 0,00	882,38 92.411,13 0,00
TOTAL	E GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	5.180.090,67 14.212.131,52 0,00	37.911,13 0,00	0,00 0,00	5.180.090,67 14.250.042,65 0,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 62 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
Macroaggregato	1	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
Macroaggregato	2	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	37.000,00	0,00	0,00	37.000,00
Totale Programma	7 E	lezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	37.000,00	0,00	0,00	37.000,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	37.000,00	0,00	0,00	37.000,00
TOTALE VARIAZ	IONI	IN USCITA	previsione di competenza	37.000,00	0,00	0,00	37.000,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI		
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 62 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti								
Fondo pluriennale vin	ncol	ato per spese in conto capitale						
Utilizzo avanzo d'amir	nist	razione						
Titolo	2	Trasferimenti correnti						
Tipologia 10	01	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche						
Categoria	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
Totale Tipologia 10	01	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE TITOLO 2	2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE	E V	ARIAZIONI IN ENTRATA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
ТОТА	ALE	GENERALE DELLE ENTRATE	previsione di competenza	26.458.122,62	0,00	0,00	26.458.122,62	

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 62 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					
Macroaggregato	1	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Macroaggregato	2	Imposte e tasse a carico dell'ente	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	7 E	lezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIA	ZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 62 ESERCIZIO 2022		VARIAZIONI					
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE				in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022				
Fondo pluriennale vinc	ondo pluriennale vincolato per spese correnti									
Fondo pluriennale vind	olato per spese in conto capitale									
Utilizzo avanzo d'amini	strazione									
Titolo 2	? Trasferimenti correnti									
Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche									
Categoria 1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00				
Totale Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00				
TOTALE TITOLO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00				
TOTALE	VARIAZIONI IN ENTRATA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00				
TOTAL	E GENERALE DELLE ENTRATE	previsione di competenza	13.648.676,53	0,00	0,00	13.648.676,53				

	2022	2023	2024	Cassa
Maggori Entrate	37.911,13			
Minori Spese				
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	37.911,13			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 37.911,13	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 37.911,13	-	-	